ДУМАМИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
с. Михайловка

Об утверждении Порядка регистрации и рассмотрения заявлениямуниципального служащего органа местного самоуправленияМихайловского муниципального района о получении разрешенияна участие в управлении некоммерческой организацией набезвозмездной основе
Принято Думой Михайловскогомуниципального районаот 21.12.2022 г. № 293

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 N 25-ФЗ "Омуниципальной службе в Российской Федерации", Законом Приморскогокрая от 4 июня 2007 N 82-КЗ "О муниципальной службе в Приморском крае",руководствуясь Уставом Михайловского муниципального районаПриморского края
1. Утвердить Порядок регистрации и рассмотрения заявлениямуниципального служащего органа местного самоуправленияМихайловского муниципального района о получении разрешения на участиев управлении некоммерческой организацией на безвозмездной основе(прилагается).
2. Признать утратившим силу:
- решение Думы Михайловского муниципального района от 22.07.2021 №108 «Об утверждении Порядка регистрации и рассмотрения заявлениямуниципального служащего органа местного самоуправленияМихайловского муниципального района о получении разрешения на участиев управлении некоммерческой организацией на безвозмездной основе»;
- решение Думы Михайловского муниципального района от 28.10.2021 №132 «О внесении изменений в решение Думы Михайловского

file:///C:\Users\SVETL\Desktop\Дума%20Черниговского%20МР.docx#P33
consultantplus://offline/ref=0058FFBAB87D9A063063E5B700B95E4EE369FAE674AE1A61B0B232916C497CF4E63671F0B43B0B0A2796CD13A3f1e9C
consultantplus://offline/ref=0058FFBAB87D9A063063FBBA16D50041E064A2EA70A81836E4E234C633197AA1B4762FA9E57C4007218BD113A70608C602f7e8C
consultantplus://offline/ref=0058FFBAB87D9A063063FBBA16D50041E064A2EA70A91536EDEE34C633197AA1B4762FA9E57C4007218BD113A70608C602f7e8C
file:///C:\Users\SVETL\Desktop\Дума%20Черниговского%20МР.docx#P33
file:///C:\Users\SVETL\Desktop\Дума%20Черниговского%20МР.docx#P33

Муниципального района от 24.06.2021 № 108 «Об утверждении Порядкарегистрации и рассмотрения заявления муниципального служащего органаместного самоуправления Михайловского муниципального района ополучении разрешения на участие в управлении некоммерческойорганизацией на безвозмездной основе».

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования.

Глава Михайловского муниципального района -Глава администрации района В.В. Архипов

с. Михайловка
№ 293-НПА

file:///C:\Users\SVETL\Desktop\Дума%20Черниговского%20МР.docx#P33

Утвержденорешением Думы Михайловскогомуниципального районаот 21.12.2022г. № 293
Порядокрегистрации и рассмотрения заявления муниципального служащегооргана местного самоуправления Михайловского муниципальногорайона о получении разрешения на участие в управлениинекоммерческой организацией на безвозмездной основе

1. Для целей настоящего Порядка под участием в управлениинекоммерческой организацией понимается получение муниципальными сслужащими органа местного самоуправления Михайловскогомуниципального района в соответствии с подпунктом «б» пункта 3 части 1статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальнойслужбе в Российской Федерации» разрешения представителя нанимателя(работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлениинекоммерческой организацией (кроме участия в управлении политическойпартией, органом профессионального союза, в том числе выборным органомпервичной профсоюзной организации, созданной в органе местногосамоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципальногообразования, участие в съезде (конференции) или общем собрании инойобщественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражногокооперативов, товарищества собственников недвижимости).
2. Муниципальный служащий, планирующий участие на безвозмезднойоснове в управлении некоммерческой организацией (далее - участие вуправлении), представляет на имя представителя нанимателя (работодателя)письменное заявление о разрешении на участие на безвозмездной основе вуправлении некоммерческой организацией (далее - заявление) по формесогласно приложению N 1 к настоящему Порядку.Заявление направляется в письменной форме в адрес представителянанимателя (работодателя) до начала такого участия.Заявление оформляется муниципальным служащим в письменном видена бумажном носителе по форме согласно приложению N 1 к настоящемуПорядку.
3. К заявлению прилагаются документы, свидетельствующие обезвозмездном характере участия муниципального служащего в управлениинекоммерческой организацией, подписанные уполномоченным лицом(уполномоченными лицами) некоммерческой организации, копияучредительного документа некоммерческой организации, в управлениикоторой муниципальный служащий намеревается участвовать, а также (приналичии) иные документы, определяющие характер предстоящейдеятельности в некоммерческой организации.

file:///C:\Users\SVETL\Desktop\Дума%20Черниговского%20МР.docx#P33
file:///C:\Users\SVETL\Desktop\Дума%20Черниговского%20МР.docx#P86

4. Заявление регистрируется в день поступления в соответствующийорган местного самоуправления Михайловского муниципального района вжурнале регистрации заявлений по форме согласно приложению N 2 кнастоящему Порядку.Копия заявления с отметкой о регистрации выдается муниципальномуслужащему на руки под личную подпись в журнале регистрации заявлений вдень его поступления либо направляется по почте с уведомлением овручении в течение 2 (двух) рабочих дней со дня поступления заявления.
5. Зарегистрированное заявление в тот же день представителемнанимателя (работодателем) передается в комиссию по соблюдениютребований к служебному поведению муниципальных служащих иурегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправленияМихайловского муниципального района (далее – комиссия).В течение трех рабочих дней со дня регистрации заявления, комиссияосуществляет предварительное рассмотрение заявления и подготовкумотивированного заключения о возможности (невозможности) участиямуниципального служащего на безвозмездной основе в управлениинекоммерческой организацией (далее - мотивированное заключение).При подготовке мотивированного заключения комиссия можетпроводить с согласия муниципального служащего, представившегозаявление, собеседование с ним, получать от него письменные пояснения.Мотивированное заключение должно содержать:а) информацию, изложенную в заявлении;б) мнение руководителя о наличии возможности возникновенияконфликта интересов при исполнении должностных обязанностей в случаеучастия муниципального служащего в управлении некоммерческойорганизацией;в) информацию, полученную при собеседовании с муниципальнымслужащим, представившим заявление (при ее наличии);г) информацию, представленную муниципальным служащим, вписьменном пояснении к заявлению, согласно пункта 3 настоящегоПорядка;д) анализ полномочий муниципального служащего по принятию решенийпо кадровым, организационно-техническим, финансовым, материально-техническим или иным вопросам в отношении некоммерческой организации,в том числе решений, связанных с выдачей разрешений (лицензий) наосуществление данной некоммерческой организацией определенного видадеятельности и (или) отдельных действий;е) мотивированный вывод по результатам предварительногорассмотрения заявления.
6. Заявление с прилагаемыми к нему документами и мотивированноезаключение направляются комиссией представителю нанимателя(работодателю) для принятия решения.
7. По результатам рассмотрения заявления с прилагаемыми к нему

документами и мотивированного заключения представитель нанимателя(работодатель) в срок не позднее пяти рабочих дней со дня поступлениязаявления принимает в письменной форме (в форме распоряжения) одно изследующих решений:а) разрешить муниципальному служащему участвовать на безвозмезднойоснове в управлении некоммерческой организацией;б) отказать муниципальному служащему в участии на безвозмезднойоснове в управлении некоммерческой организацией.
8. Основанием для принятия решения, предусмотренного подпунктом бпункта 7 настоящего Порядка, является осуществление муниципальнымслужащим функций муниципального управления в отношениинекоммерческой организации, указанной в заявлении, и (или) несоблюдение(возможность несоблюдения) запретов, ограничений и обязанностей,установленных законодательством Российской Федерации о муниципальнойслужбе и о противодействии коррупции, обеспечивающих добросовестноеисполнение должностных обязанностей.
9. Решение представителя нанимателя (работодателя) выдаетсямуниципальному служащему, подавшему заявление, не позднее чем наследующий рабочий день, со дня принятия представителем нанимателя(работодателя) решения, указанного в пункте 7 настоящего Порядка. Приполучении решения муниципальный служащий расписывается в журналерегистрации заявлений. В случае невозможности выдать решение личномуниципальному служащему, должностное лицо направляет его не позднеечем на следующий рабочий день, со дня принятия представителемнанимателя (работодателя) решения, по почте с уведомлением о вручении.
10. Заявление муниципального служащего, письменное решениепредставителя нанимателя приобщаются к личному делу муниципальногослужащего.
11. Участие муниципальных служащих на безвозмездной основе вуправлении некоммерческими организациями не должны приводить кконфликту интересов или возможности возникновения конфликта интересовпри исполнении должностных обязанностей.

Приложение 1к Положению о порядке получениямуниципальными служащими органовместного самоуправления Михайловскогомуниципального района разрешенияпредставителя нанимателя (работодателя) научастие на безвозмездной основе вуправлении некоммерческимиорганизациями

__________________________
__________________________(фамилия, инициалы представителянанимателя (работодателя))от ________________________(наименование должности)__________________________(фамилия, имя, отчество)

Заявлениео разрешении на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческойорганизацией
В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ"О муниципальной службе в Российской Федерации", частью 3 статьи 7 ЗаконаПриморского края от 04.06.2007 N 82-КЗ "О муниципальной службе в Приморском крае",прошу разрешить мне участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческойорганизацией_________________________________________________________________________________________________________________________________________________(указать организационно-правовую форму и наименование некоммерческой организации,адрес, виды деятельности)в качестве_____________________________________________________________________(указать должность и (или) характер деятельности, основные функции, дату начала иокончания деятельности)Участие в управлении некоммерческой организации будет осуществляться в свободное отработы время и не повлечет за собой возникновения конфликта интересов или возможностивозникновения конфликта интересов при исполнении должностных обязанностей.
_________________ ___________________________(подпись, расшифровка подписи) "__" _____________ 20_ г.

Регистрационный номер в журнале регистрации заявлений ____________________Дата регистрации заявления "__" _____________ 20_ г.
__________________________________________(подпись лица, зарегистрировавшего уведомление) ________________________(расшифровка подписи)

consultantplus://offline/ref=A20E537A34C84FAAFCEDC21C9A35F3F97F77938FBCE8EFBB4A417EA3983BDFB1E1FA5871FF4EA8966F8F3DC12146476D5A294DDD1Cs9u2B
consultantplus://offline/ref=A20E537A34C84FAAFCEDDC118C59ADF67C7ACB83B8EEEDEC1E1178F4C76BD9E4A1BA5E24BC0CAEC33ECB6ECC244E0D3C186242DD1D8DC39131AF00D8sDuAB

Приложение 2к Положению о порядке получениямуниципальными служащими органовместного самоуправления Михайловскогомуниципального района разрешенияпредставителя нанимателя (работодателя) научастие на безвозмездной основе вуправлении некоммерческимиорганизациями

Журналрегистрации заявлений о разрешении на участие на безвозмездной основе вуправлении некоммерческой организацией
N п/п Рег.N/датарегистрациизаявления

Ф.И.О.муниципальногослужащего,наименование должности

Ф.И.О. иподпись лица,зарегистрировавшегоуведомление

Отметка ополучении копиизаявления (копиюполучил, подписьлица,представившегозаявление) либо онаправлении копиизаявления по почте

Отметка опринятомрешении идатепринятиярешения

Отметка обуведомлениизаявителя опринятомрешении

1 2 3 4 5 6 7